1-АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.06.2011

	№ 128

станица Новомышастовская

О квалификационных требованиях

для замещения должностей муниципальной службы в администрации
Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района
В соответствии статьей 7 Закона Краснодарского края от 8 июня
2007 года № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района (далее – Положение) (прилагается).

2. Общему отделу администрации Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района  (Переверзева):

2.1. Проводить ознакомление с настоящим Положением граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы.

2.2. При подборе кандидатур на должности муниципальной службы соблюдать квалификационные требования, установленные настоящим Положением.

2.3. Включать в должностные инструкции муниципальных служащих квалификационные требования, утвержденные настоящим Положением.
2.4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль над выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района А.А.Бондаренко.
4. Постановление главы Новомышастовского сельского поселения от 6 июля 2009 года №323 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации  Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района» признать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Новомышастовского сельского поселения

Красноармейского района

      А.А.Вервыкишко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁНО

постановлением администрации

Новомышастовского

сельского поселения

Красноармейского района

От _______2011 № _____

Положение
о квалификационных требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в администрации Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации Новомышастовского сельского поселения красноармейского района разработано в соответствии со статьей 7 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ "О муниципальной службе в Краснодарском крае" и устанавливает квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу (опыту) работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих в администрации Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района (далее - муниципальные служащие).

1.2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются в зависимости от групп должностей муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в администрации Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района.

1.3. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих, включаются в должностную инструкцию муниципального служащего.

2. Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы к уровню профессионального образования

2.1. К должностям муниципальной службы высшей, главной, ведущей и старшей групп - наличие высшего профессионального образования, как правило, по профилю замещаемой должности.

2.2. К должностям муниципальной службы младшей группы - наличие среднего профессионального образования по профилю замещаемой должности.
2.3. Требования к направлению и квалификации профессионального образования по конкретным должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Красноармейский район установлены в приложении к настоящему Положению (прилагается).
3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы

(государственной службы) или стажу (опыту) работы

по специальности, необходимому для исполнения

должностных обязанностей
 3.1. Требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу (опыту) работы по специальности - дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

а) высшие должности муниципальной службы - минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от трех до пяти лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее четырех лет;

б) главные должности муниципальной службы - минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от двух до четырех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет;

в) ведущие должности муниципальной службы - минимальный стаж муниципальной службы (государственной службы) от одного года до трех лет или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет;

г) старшие должности муниципальной службы - требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются;

д) младшие должности муниципальной службы - требования к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются.
4. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и

навыкам муниципальных служащих

4.1. К муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы высшей и главной групп, предъявляются следующие квалификационные требования:

4.1.1. Знания:

- вопросов соответствующей сферы профессиональной деятельности;

- основ Конституции Российской Федерации, законодательства Российской Федерации, Краснодарского края, а также федеральных законов и иных нормативных правовых актов в определенной сфере ведения и по вопросам организации прохождения муниципальной службы;

- регламента, локальных нормативных актов, инструкции по делопроизводству администрации Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района;

- основ управления, организации служебной деятельности и охраны труда;

- порядка работы со служебной информацией, в том числе со сведениями, составляющими государственную тайну;

- норм служебной, профессиональной этики;

4.1.2. Навыки:

- организации, планирования служебной деятельности, принятия управленческих решений и их реализации;

- практического применения знаний основ законодательства Российской Федерации, Краснодарского края в определенной сфере ведения;

- подбора и расстановки кадров, создания условий для мотивации эффективной работы, предотвращения и урегулирования конфликтов интересов;

- работы со служебными документами, в том числе содержащими сведения, составляющие государственную тайну;

- организации взаимодействия с отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Красноармейский район и территориальными органами государственной власти, организациями и гражданами;

- профессионального общения, ведения деловых переговоров и публичных выступлений;

- владения компьютером, иной оргтехникой, работы в системе электронного документооборота, пользователя электронной почты, Интернета.
4.2. К муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы ведущей и старшей групп, предъявляются следующие квалификационные требования:

4.2.1. Знания:

- вопросов соответствующей сферы профессиональной деятельности;

- основ Конституции Российской Федерации, законодательства Российской Федерации, Краснодарского края, а также федеральных законов и иных нормативных правовых актов в определенной сфере ведения и по вопросам организации прохождения муниципальной службы;

- регламента, трудового распорядка, инструкции по делопроизводству в администрации Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района;

- основ управления, организации служебной деятельности и охраны труда;

- порядка работы со служебной информацией, в том числе со сведениями, составляющими государственную тайну;

- норм служебной, профессиональной этики.

4.2.2. Навыки:

- практического применения знаний основ, законодательства Российской Федерации, Краснодарского края в определенной сфере служебной деятельности;

- разработки и проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов;

- аналитической работы, в том числе оценки последствий реализации прорабатываемых проектов решений;

- работы со служебными документами, в том числе содержащими сведения, составляющие государственную тайну;

- взаимодействия со структурными подразделениями администрации муниципального образования Красноармейский район, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, государственными органами, организациями и гражданами;

- профессионального общения и ведения деловых переговоров;

- владения компьютером, иной оргтехникой, работы в системе электронного документооборота, пользователя электронной почты, Интернета.
4.3. К муниципальному служащему, замещающему должность муниципальной службы младшей группы, предъявляются следующие квалификационные требования:

4.3.1. Знания:

- вопросов соответствующей сферы профессиональной деятельности;

- основ конституционного строя Российской Федерации, а также основ законодательства Российской Федерации, Краснодарского края, регулирующего вопросы в определенной сфере служебной деятельности и организации прохождения муниципальной службы;

- регламента, трудового распорядка, инструкции по делопроизводству в администрации Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района ;

- порядка работы со служебной информацией;

- норм служебной, профессиональной этики.

4.3.2. Навыки:

- выполнения работ, связанных с организационным, информационным, документационным, финансово-экономическим, хозяйственным и иными видами обеспечения деятельности аппарата (структурного подразделения) администрации муниципального образования;

- владения компьютером, иной оргтехникой, работы в системе электронного документооборота, пользователя электронной почты, Интернета.
Начальник общего отдела

администрации
Новомышастовского сельского поселения

Красноармейского района

И.В.Переверзева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о квалификационных
требованиях для замещения должностей
муниципальной службы в
администрации
Новомышастовского сельского поселения
Красноармейского района
Требования
к направлению и квалификации профессионального образования

по конкретным должностям муниципальной службы администрации

Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района
	№
	Наименование должности
	Квалификация профессионального образования *

	1
	2
	3

	1.
	Заместитель главы Новомышастовского сельского поселения Красноармейского района
	юрист, экономист

	2.
	Начальник общего отдела
	Юрист,
экономист, документовед

	3.
	Ведущий специалист общего отдела (по юридическим вопросам)

	юрист

	4.
	Ведущий специалист общего отдела

(архитектор)

	инженер, строитель,

архитектор

	5.
	Специалист первой категории общего

отдела (по делам молодежи)
	педагог, психолог

	6.
	Специалист первой категории общего отдела (по делам несовершеннолетних)
	педагог,

психолог,

юрист

	7.
	Специалист первой категории общего отдела (по спорту)
	тренер, педагог,

преподаватель физической культуры

	8.
	Специалист 1 категории общего отдела (по делопроизводству)
	делопроизводитель

	9.
	Специалист 1 категории общего отдела (по работе с ЛПХ и КФХ)
	агроном,

зооинженер,

бухгалтер

	10.
	Специалист 1 категории общего отдела (по землеустройству)
	землеустроитель,

 юрист

	11.
	Начальник финансового отдела,

 главный бухгалтер
	экономист, бухгалтер

	12.
	Ведущий специалист финансового  отдела (финансист)

	Экономист,

бухгалтер,

 финансист

	13.
	Ведущий специалист финансового отдела (экономист)

	Экономист, бухгалтер

	14.
	Специалист первой категории финансового отдела (финансист)
	Экономист, бухгалтер,

финансист

* замещение всех должностей муниципальной  службы возможно при наличии образований: «Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Экономика», высшее военное командное и может изменяться в зависимости от изменения функций и должностных обязанностей.

Начальник общего отдела

администрации

Новомышастовского сельского поселения
Красноармейского района

И.В.Переверзева